ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0178/2024

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 0178/2024

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA CONTRATO
CELEBRADO PELO MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, SENHOR RENAN
MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO FEDERAL
E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:

RESOLVE

Art. 1° Designar como Fiscal de Contrato a servidora:

LICIANA MENDONCA TAVARES DE PAULA, portadora
do CPF nº 034.715.534-01, matricula 1465. De acordo com
preceitua na Lei de Licitações Nº 14.133/21, no Art. 117, para
acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos abaixo
relacionado, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE
SERÃO INVESTIDOS NA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE UPANEMA/RN,
POR MEIO DO PROGRAMA NACIONAL DE
QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (QUALIFAR-SUS),
VISANDO O CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO NO QUE
TANGE A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS
NORMAS REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. Com a
atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta execução do
objeto aos termos contratuais.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. REGISTRA-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONTRATO Nº 051/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA, CNPJ
nº 44.460.306/0001-04
Processo nº 0451/2024 – Dispensa nº 016/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
que serão investidos na Assistência Farmacêutica do município
de Upanema/RN, por meio do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica no Sistema Único de
Saúde (QUALIFAR-SUS).
VALOR: R$560,00 (quinhentos e sessenta reais).

CONTRATO Nº 052/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO
SILVA, CNPJ nº 45.169.346/0001-56
Processo nº 0451/2024 – Dispensa nº 016/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
que serão investidos na Assistência Farmacêutica do município
de Upanema/RN, por meio do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica no Sistema Único de
Saúde (QUALIFAR-SUS).
VALOR: R$588,12 (quinhentos e oitenta e oito reais e doze
centavos).
CONTRATO Nº 053/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: K J DE ANDRADE LTDA, CNPJ nº
49.385.374/0001-61
Processo nº 0451/2024 – Dispensa nº 016/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
que serão investidos na Assistência Farmacêutica do município
de Upanema/RN, por meio do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica no Sistema Único de
Saúde (QUALIFAR-SUS).
VALOR: R$5.769,00 (cinco mil, setecentos e sessenta e nove
reais).

CONTRATO Nº 054/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: R P DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº
12.319.371/0001-10
Processo nº 0451/2024 – Dispensa nº 016/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
que serão investidos na Assistência Farmacêutica do município
de Upanema/RN, por meio do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica no Sistema Único de
Saúde (QUALIFAR-SUS).
VALOR: R$5.390,00 (cinco mil, trezentos e noventa reais).

CONTRATO Nº 055/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
Contratada: UNIVERSAL COMPANY LTDA, CNPJ nº
49.446.417/0001-71
Processo nº 0451/2024 – Dispensa nº 016/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes
que serão investidos na Assistência Farmacêutica do município
de Upanema/RN, por meio do Programa Nacional de
Qualificação da Assistência Farmacêutica no Sistema Único de
Saúde (QUALIFAR-SUS).
VALOR: R$13.996,00 (treze mil, novecentos e noventa e seis
reais).

Upanema/RN, 17 de abril de 2024.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito do Município de Upanema/RN

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:EE2BF8CB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/04/2024. Edição 3266
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/